Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

 REQUERIMENTO Nº 16/2015

   Enderson da Silva (Eco Staccato), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, usando suas prerrogativas, requer à Mesa

Executiva, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente

Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solicitando sua

interferência junto à empresa Facility Projetos Ambientais LTDA.

convidando seus representantes legais a darem esclarecimentos sobre o

não pagamento aos seus funcionários há meses. Do ponto de vista legal,

tal  contrato já deveria ter sido rescindido.

  Os funcionários da referida empresa reclamam a falta

do pagamento a que fazem jus pelos seus serviços prestados, uma vez que

precisam arcar com seus compromissos como contas de luz, água, aluguel

e, principalmente, com alimentos para sua sobrevivência.

 Por tratar-se de uma questão inadiável aguardamos a

solução imediata.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de março de 2015.

      ENDERSON DA SILVA

               - Vereador -